REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite:£6& hidaa.pov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Ploté&sohet nga subjekti deklarues (zyrtari} q¢ fillon pun& né njé€ nga funksionet g€ mbart detyrimin
pér deklarim t€ interesave private té tij, t& bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe t& fémijéve madhorg,
né bazg t€ Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara n€ Ligjin nr.
9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, me Ligjin nr.
85/2012, dat& 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Kryetare

Késhilli i Larté Gjyqésor

Data ¢ emérimit né detyré Data € dorézimit t& deklaratés

20/12/2018 10/01/2019

Né bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké >, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé€ nuk Eshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

Loseda dlogo o [ pllege
: _

]
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T¢ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t& drejtat
reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, t€ zotéruara nga zyrtari, apo né
bashképronési t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, f&mijét né moshé madhore dhe/ose persona t€ tjeré.

dhe me fjalé |

Apartament” me sip 2+1, me sipérfage 104 (njégindekatér) m2, i | 46.650 (dyzet e gjashtd mijg ¢

bleré né daté 28.01.2003, (irané gjashtéqgindepesédhjete) USD, pér | 50%
1 shkak & zbritjeve t€ béra nga
) Burimi i krijimit: 50% e vler&s e késaj pasurie nga t& ardhura t¢ | mosp&rmbushja e  detyrimeve
pérbashkéta me bashkéshortin dhe 50% e vlergs dhuruar nga prindérit, | kontraktuale, jang paguar

si bashké&pronar t& truallit ku &shtg zhvilluar prona. 41.000(dyzeenjémig) USD.
50%
“Garazhd” me sip 22 (njézetedy) m2, bleré n& 18.01.2008, Rruga | 12.000(dymbedhjetémij&) Euro
i, [Irang
2. Burimi i krijimit: T& ardhuar pung&simi im dhe 1 bashké&shortit
3. Anartament me gip&rfage 122.3 (njéqind e njézet e dy) m2, Rruga Dhuruar 100%
firanég.
Burimi i krijimit: Kontraté dhurimi nga prind&rit.
4, Automjet i mark&s “ Volsvagen Pasat” viti i prodhimit 2011 13.000 ( trembé&dhjeté mij&) EUR | 100%

Burim krijimi: Paga dhe kursime ndgr vite

* Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe té€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e Juajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

¢) sendet me vlers t& vecantg mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t¢ letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& Hogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe n& huadhénie, n& leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues qg plotéson deklarimin pé&r heré té paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé gjendje
né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion lek& &shtg 1 detyrueshém pérpara derézimit t& deklaratés sé
interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té

Ly JoTaL e ! Emri, M
plotésoni né kopje té tij.
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t&€ detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t& drejtat
reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisg, t&€ zotéruara nga zyrtarl, apo né
bashképronési t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, f€mijét n&é moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

ni, emimin e
téroni dhe buri

Llogaria rrjedhése n& EUR prane si | 2.422 (dymijé ¢ katérqind e njézet

individ . e dy ) EUR
5. Burimi i kriiimit: T€ ardhura t& krijuara ndér vite puna si konsulete

ligjore.

Llogari trjedhése n& EUR prang si | 6.996 (gjashié mijé e | 100%
6. person fizik . n&ntégindenéntédhjeté ¢ gjashté)

Burimi i krijimit: T& ardhura nga veprimtaria si person fizik, aktualisht | EUR
me status i ¢resjistruar,
Llogari rmjedhése n¢ LEK prang si | 506.843 ( peséqind e gjasht& mijé | 100%
7. person fizik . e tetéqind e dyzet e tre) Lek
Burimi i krijimi; T& ardhura nga veprimtaria si person fizik, aktualisht
me status i gregjistruar

Llogari rrjedhése né USD prant 10 ( dhjet&) USD 100%
8. Burim i krijimit: Paga dhe kursime

Llogari rrjedhése né EUR prané si individ. 38.066 (wridhjeté e tet€ mijé e | 100%
9. gjashtédhjeté e gjashtg) EUR
Burimi i krijimi: n& ruajtje pér llogari t& babait dhe puna si konsulente
ligjore prané organizatave ndérkombétare

Llogari rrjedhése né LEK prang si individ. 1,429,130 (nj¢  milion e | 100%
katérgindenjézetensnté mijé e
10. | Burim i krijimit: T& ardhura nga shitja e automnbjetit tip “Ford Fiesta”, | njéqindetridhjets) LEK
konsulencé ligjore pér organizata ndérkombétare, paga késhilltare e
jashtme prang UKT, si dhe m&simdhénie.

11. | Depozité ruajtje prané individ. | 30.000 ( tridhjeté mij&) EUR 100%
Burimi i krijimit : Kursime t& krijuar ndé&r vite.
12. | Llogari rjedhése n& Euro si individ prane ish sot . 10 ( dhjeté) EURO 100/%

Burimi i krijimit: Kursime ndér vite

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d § Ligjit nr.9049, datt 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurit¢ e paluajtshme dhe ¥ drejtat reale mbi 1o, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme ne regjistrat publike, dhe 12 drejtat reale mbi te, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré 18 vegante mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, 14 letrave me vierg dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n¢ Hogari mrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe n¢ huadhénie, né leke ose né valute

1€ huaj;

¥ Neni 4/1. Subjekti deklarues & plotéson deklarimin pér herg 2 par, nuk mund 12 mbajé dhe t& deklarojé gjendje n2 Cash jashte sistemit bankar mbi
shumen 1.5 (njé presje pesé) milion lekg. Depozitimi n¢ institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vierén 1.5 (nj¢ presje pesg) milion leké, gshté §
detyrueshém pérpara dorézimit t¢ deklaratés s@ interesave private ng ILDKPKI.

Nese ky format éshié : pamjafiueshém, vazhdoni t# plotésoni né kopje & 1ij. mri, Mbiemri, Nén_s:l;'l;;'f.r.lii‘ﬁi_.subje.kﬁt deidsr'ﬁ':
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime ng
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé& sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t& subjektit, bashké&shortit/es,

bashkéjetuesit/es dhe fEmijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit t&
punés sé vitit té deklarimit.

i Kontraté shérbimi me Ambasadén Britanike daté 3 i....10.2018 5
(Shérbim i kryer, t& ardhurat jané né pritje). gjashté) EUR

| Kontratg shérbimi me K&shillin e Evropés, daté 21.11.2018. (Shérbim i kryer, | 7.952 ( shtat€ mijé e nentéqind e
t¢ ardhurat jang né pritje). pesédhjeté e dy) EUR

| Aktivitet si person fizik lloji i sherbimit “Konsulence ligjore” deri ne | 1,778,288 (1 milion e
| c’regjistrim prané QKB. shtatéqgind e shtatédhjeté e teté e
dyqind e tetedhjete e tete) LEK

/ JQJJ_,@LLL OL( {

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) q¢
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né¢ datén e fillimit ng

detyré té subjektit deklarues.
Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Neése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE .
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: g2é hidaa pov.al, E-mail: info@@hidaa.gov.al

" MNr. ksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE n-é Mt

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhore)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve
publiké ™, i ndryshuar, pér pasurit& q& disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, t€ ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, é detyrimeve
Jinanciare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI-sg, g t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn€ né emér dhe pér Hogaring time.

Shtetasi Gerand Halim Ylli , bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré t& ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja M

i/e Subjektit Naureda Adnan Llagami
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim [ ]
il
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né N— R— i —_— ' . ———
kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam Emri, Mbl.e?my Nénshkrimi i personit té lidhur
dekl S SShic ¢ vortels > T .
eklaruar asgjé qé nuk éshié e vérteté A e o fu 0 %H [ M
¥ A TR A S ¥
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRIJIMIT

.

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d 7 t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t& drejtat
reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga personi 1 lidhur
me subjektin deklarues.

Vlera me. shlfra dhe me
<v‘fu%xpartament"’ me 31p“ 2+1, me siné}féae 104 (njéqindekéterjﬁﬁ, i 46.650 (&szet e gjashté mijé 50%.
bleré ng daté 28.01.2003, Rruga Tirané e gjashtégindepesedhjeté)
1. USD, pér shkak t& zbritjeve
Burimi i krijimit: 50% e vlerés e késaj pasurie nga t& ardhura té | t& béra nga mospé&rmbushja
pérbashkéta me bashk&shortin dhe 50% e vlerés dhuruar nga prindérit | e detyrimeve kontraktuale,
e bashkéshortes,si bashképronar té truallit ku &shté zhvilluar prona. jang paguar
41.000(dyzeenjémig) USD.
50%
1 2. “Garazhd” me sip 22 (njézetedy) m2, bleré n& 18.01.2008, Rruga | 12.000 (dymbédhjetémijg)
', Tiran& Euro
Burimi i krijimit: T& ardhuar punési im dhe i bashké&shortes
Pasuri té paluajtshme t& ardhura nga trashégimia e babait Pavlerésuar 1/3
3. | té llojit truall t& njohura nga vendimi | KKKP , pér té cilat jam ende né pjesé.
procese gjyqésore dhe marrjes s€ gertifikatave nga ZVRPP Tirang.
Apartament me sinerfaae 55.90 ( pesédhjeté e pes€) m2 me adresé né Dhuruar 100%
4. Rrugén “irang
Burim i krijimit: Kontraté dhurimi me kusht né€na dhe véllat
5. Depozité “Futura” né emér t& fémijés s& mitur 600,000 (gjashté gind mijg)
Burim i krijimit: Dhurat& néna ime ( gjyshja e t& miturit) LEK
Llogari Bankare né LEK prang 59,938.94 {(pesédhjetée | 100%
6. Burimi i krijimit: Paga dhe shpérblime nentémijé e nentégind ¢
tridhjetéeteté) LEK
7. | Llogari Bankare né LEK prar. 379.12 (treqind e | 100%
Burimi i krijimit: Paga dhe shpérblime shtatédhjeté e nent&) LEK

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasuritg e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit& e luajtshme, t& regjistrueshme n& regjistrat publikg dhe & drejtat reale sipas Kedit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 lekg;
¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vierén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, né llogari rrjedhése, ng depozit, n& bono thesari dhe né huadbénie, né lek€ ose né valuté &
huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér her& t& paré, nuk mund t§ mbajé dhe t& deklarojé gjendje né Cash, jashté sistemit
bankar, mbi shumén 1.5 (nj& presje pes¢) milion leké. Depozitiri né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé)
~

milion lekg, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit 1& deklaratés s¢ interesave pnvate né ILDKPKI
Neése ky format éshié | pamjaftueshém, i i
vazhdoni té plotésoni né kapje (é 1. Emrl, Mblemrl, Nensl;la;l i persomt te hdhu

C/ AL > f Aad /
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

| Té ardhura ng Puna prangé rejtorié sé Pérgylthse t€ Doganave,
Dega e Doganés Tirané (Pagé vjetore dhe Shpérblime)

1,193,368 (njémilion
njeqindenéntédhjetéetremijé
treqindegjashtédhjetéeteté) LEK

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
et).,) q& ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer deri né datén

e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

» Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen

né fagen nr. 11, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Master Card né LEK prang

4311.12 ( katérmijé e
treqind e njémbédhjete)
LEK

Nése ky format éshté i pamjafiveshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij.

“Para Fillimit t& Detyrés”




¥

Informacion né ndihmén tuaj:

L]

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontroliit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave;

o Ligjnr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é

zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
e Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet & plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funkstoni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémijéve
n€ moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve té familjes, bashkéjetuesit/es gshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organct e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t€ regjistruar né emér 1€ vet dhe i bashkelidhet deklaratés s& personit g€ ka detyrimin pér dekiarim.
Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet (& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.
Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dit&, nga data e fillimit t& detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur” duhet t& plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé€ mbartin detyrimin pér
deklarim né baz€ t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojng vegmas.
Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin ¢ Larté, plot&son formularin pérkatés nga fagja 8-
11.
NE& ¢do rast, personi i lidhur éshté i detyruar t& plotésojé fagen e paré té deklaratgs, AUTORIZIMI ku dek]aron
nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet vetém né rastet kur personi
i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.
Kujdes: Té gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t€ cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t€ mbajné
dhe t& deklarojné giendje né& Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlergn 1.5 (njé presje pes€) milion Leké, &shté i
detyruesh&m pérpara dorézimit t& deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.
Bashkeélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet t& dorézojé: kopje t& let&mjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.
Pér femijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje té€ pasaportés ose té gertifikaté€s personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t€ p&rcaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

P&r mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat
dhe pa shkaqe t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) lek& deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t€
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042
259 461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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